
 

 

Marqués de Murrieta 76, Ala Oeste 
26071 Logroño (La Rioja) 
941 29 11 00 
 
dg.gestioneducativa@larioja.org 
 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 174/22  DE LA CONSEJERIA DE EDUCACIÓN , CULTURA, DEPORTE Y JUVENTUD POR LA QUE SE CONCEDEN 
SUBVENCIONES PARA LAS ENTIDADES PARTICIPANTES EN LOS JUEGOS DEPORTIVOS DE LA RIOJA                                                                 

                                                                                                                             

Expte: JJDD /2022 

Rfª.: Deporte 

 

VISTOS: 

 

1.- Las solicitudes de subvención presentadas por las entidades abajo relacionadas, acogiéndose a la Orden 5/2007, de 9 

de febrero, de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras para la 

concesión de subvenciones para las entidades participantes en los Juegos Deportivos de La Rioja. 

2.- La Resolución 45/2022, de 19 de abril, de la Consejería de Educación, Cultura, Deporte y Juventud, por la que se 

convocan las citadas subvenciones. 

3.-El informe del Órgano de valoración de subvenciones, de fecha 28 de septiembre de 2022. 

4.- La propuesta de resolución provisional, de fecha 5 de octubre de 2022. 

5.- la propuesta de resolución definitiva de concesión de subvenciones de fecha 25 de octubre de 2022. 

6.- El informe favorable de fiscalización previa de la Intervención General con fecha 14 de noviembre de 2022. 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que de acuerdo con lo previsto en el artículo 17 de la Orden 11/2006, de 6 de abril, y en el apartado once de la Resolución 
45/2022, de 19 de abril, el crédito total autorizado se dividirá entre el total de los puntos obtenidos por los solicitantes que 
alcancen el mínimo del 1% de puntos, determinándose de esta forma la cuantía por punto. El mencionado crédito se 
distribuirá entre dichos beneficiarios conforme al número de puntos obtenidos por cada uno de los mismos. En ningún caso 
la cuantía de la subvención podrá superar el importe total presupuestado que se considere subvencionable. 
 
El Consejero de Educación, Cultura, Deporte y Juventud, en uso de las atribuciones que tiene conferidas por el Decreto 
47/2020, de 3 de septiembre, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación, Cultura, Deporte 
y Juventud y sus funciones en desarrollo de la Ley 3/2003, de 3 de marzo, de Organización del Sector Público de la 
Comunidad Autónoma de La Rioja 
 
 
 
 
 
 
 

RESUELVE: 
 
1º.- Conceder las subvenciones que se indican a las entidades que a continuación se relacionan: 

 

1 8

00860-2022/019462 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/1010692

1 Consejero
2



 
N

º 
E

X
P

T
. 

 

 

 

Solicitante 

 

 

 

CIF 

C
ri

te
ri

o
 1

 

C
ri

te
ri

o
 2

 

C
ri

te
ri

o
 3

 

C
ri

te
ri

o
 4

 

T
o

ta
l 
P

to
s
 

 

 

 

Presupues

to 

 

 

Subvención 

Concedida 

1 C.D. VILLEGAS G26119404 56,50 5,52 35,52 3,00 100,54 20.000€ 1.404,08€  

2 EDF DUX LOGROÑO G26439844 54,67 20,00 20,69 14,00 109,36 4.000€  1.527,26 €  

3 PROMESAS EDF G26520668 113,00 20,00 20,20 32,00 185,20 6.500€ 2.586,39€  

4 CDE MAREO G26321315 40,50 5,52 40,52 23,00 109,54 5.217,72€  1.529,77 €  

5 C. R. VILLAMEDIANA G26389189 43,85 5,00 40,35 24,00 113,20 4.800€ 1.580,88€  

6 APA REY PASTOR G26119123 70,73 15,00 40,43 8,00 134,16 11.291,63€  1.873,60€  

7 C.BALONCESTO LARDERO G26358838 58,62 5,00 40,26 27,00 130,88 9.269€  1.827,79€  

8 C.B. JACOBEO RIOJA G26494542 74,58 5,00 40,43 31,00 151,01 10.331,50€  2.108,92€  

9 A.D. RIOJA SALA G26373605 39,50 5,00 20,52 6,00 71,02 7.200€  991,82 €  

10 C.D.ALBERITE G26128181 45,04 10,61 40,61 5,00 101,26 9.645,17€  1.414,14 €  

11 E.DEPORTIVA RIVER G26473405 67,27 5,00 40,78 7,00 120,05 21.000€  1.676,55€  

12 C.D.COMILLAS CF G26408401 64,75 5,00 41,82 10,00 121,57 6.625€  1.697,78€  

13 

C.F.B.JUVENTUD 

CALAHORRA G26289694 73,60 5,00 41,21 1,00 120,81 29.641,4€  1.687,16 €  

14 C.D. BERCEO G26017814 70,42 15,00 21,47 1,00 107,89 13.000€  1.506,73€  

15 A.D. LOYOLA R2600007E 136,58 16,82 16,82 27,00 197,22 26.647,28€ 2.754,26€  

16 C. GIMNASIA LOGROÑO G26071647 34,07 0,70 40,70 27,00 102,47 7.090€  1.431,04€  

2 8

00860-2022/019462 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/1010692

1 Consejero
2



 
N

º 
E

X
P

T
. 

 

 

 

Solicitante 

 

 

 

CIF 

C
ri

te
ri

o
 1

 

C
ri

te
ri

o
 2

 

C
ri

te
ri

o
 3

 

C
ri

te
ri

o
 4

 

T
o

ta
l 
P

to
s
 

 

 

 

Presupues

to 

 

 

Subvención 

Concedida 

17 

C.D. E.F. VÍCTOR 

MORALES G26408724 50,56 0,00 20,52 7,00 78,08 2.861,22€ 1.090,42€  

18 

C.D. ENTREPUNTERAS 

(Aidami) G26532127 40,70 0,00 41,24 25,00 106,94 31.075,01€  1.493,46€  

19 C.B. SAN IGNACIO G26461202 56,67 15,00 40,35 2,00 114,02 7.797,35€  1.592,34€  

20 C.B. HERMOSILLA G26066191 62,04 5,00 40,26 21,00 128,30 2.004,62€  1.791,76 €  

21 AG. SANTA MARÍA G26290502 34,25 5,00 40,26 23,00 102,51 2.202,96€  1.431,59 €  

22 

C. BALONCESTO 

EZCARAY G26458844 102,89 15,00 40,35 38,00 196,24 9.400€ 2.740,57€  

23 C.D. RINCÓN DE SOTO G26426379 57,02 0,00 40,17 29,00 126,19 5.000€  1.762,30€  

24 YAGÜE C.F. G26122499 47,75 0,00 40,78 1,00 89,53 4.352€  1.250,32€  

25 

C.N.IREGUAVILLAMEDIAN

A G26462135 58,67 5,00 40,87 17,00 121,54 32.851€  1.697,36€  

26 C. HARO DEPORTIVO G26014936 71,70 0,00 41,39 4,00 117,09 9.489€  1.635,21 €  

27 C.P. CALASANCIO G26037374 78,75 26,82 16,82 35,00 157,39 16.364€  2.198,02€  

28 C.D. LA ESTRELLA G26391425 33,25 15,00 40,26 19,00 107,51 2.700€  1.501,42 €  

29 

ESC. DE FÚTBOL DE 

ARNEDO G26250563 98,55 5,00 22,08 7,00 132,63 40.921,09€  1.852,23€  

30 A.D. NATACIÓN ARNEDO G26162867 54,88 16,20 41,20 38,00 150,28 13.113,63€ 2.098,72€  

3 8

00860-2022/019462 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/1010692

1 Consejero
2



 
N

º 
E

X
P

T
. 

 

 

 

Solicitante 

 

 

 

CIF 

C
ri

te
ri

o
 1

 

C
ri

te
ri

o
 2

 

C
ri

te
ri

o
 3

 

C
ri

te
ri

o
 4

 

T
o

ta
l 
P

to
s
 

 

 

 

Presupues

to 

 

 

Subvención 

Concedida 

31 C.P. D'ELHUYAR G26071415 64,42 5,00 41,47 29,00 139,89 8.900€  1.953,62€  

32 LOGROBASKET G26292086 186,33 5,00 16,39 3,00 210,72 14.312€ 2.942,79€  

33 

C.B. CIUDAD DE 

LOGROÑO G26351197 49,58 10,61 40,61 9,00 109,80 5.198,35€  1.533,40€  

34 C.B. SPORTING LA RIOJA G26459222 35,25 10,00 20,26 42,00 107,51 1.690,48€  1.501,42 €  

35 

C.D. ANTONIO DELGADO 

CALVETE G26171884 48,67 15,69 40,69 12,00 117,05 6.961,25€  1.634,65€  

36 C. NATACIÓN NASSICA G26292649 46,69 5,00 40,63 11,00 103,32 9.668,70€  1.442,91 €  

37 C.D. BERÓN G26571406 111,24 5,00 20,87 27,00 164,11 47.437,50€  2.291,86€  

38 C.B. CLAVIJO G26272112 108,69 10,00 20,87 10,00 149,56 18.388,50€ 2.088,67€  

39 C.D. SAN ANTONIO G26228130 113,24 5,00 40,87 29,00 188,11 2.664€ 2.627,03€  

40 C.F. BASE ALFARO G26217513 75,89 5,00 41,30 8,00 130,19 3.500€  1.818,16 €  

41 C.D. CAMINO CIENTA G26270793 48,33 5,00 30,43 24,00 107,76 4.547,68€  1.504,91€  

42 C.B. CENICERO G26270454 74,36 5,00 15,78 13,00 108,14 3.697€  1.510,22 €  

43 C.D. MARISTAS LOGROÑO G26431346 143,08 25,00 42,94 14,00 225,02 8.700€  3.142,50€  

44 

C.D. SALESIANOS D. 

SAVIO G26538934 58,95 5,00 41,12 13,00 118,07 5.066€ 1.648,90€  

45 C. NATACIÓN LAS NORIAS G26213991 62,54 5,00 41,90 30,00 139,44 34.882,69€  1.947,34€  

46 A.D. AGUSTINAS R2800263B 78,92 15,00 20,61 21,00 135,53 15.745,57€  1.892,73€  

4 8

00860-2022/019462 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/1010692

1 Consejero
2



 
N

º 
E

X
P

T
. 

 

 

 

Solicitante 

 

 

 

CIF 

C
ri

te
ri

o
 1

 

C
ri

te
ri

o
 2

 

C
ri

te
ri

o
 3

 

C
ri

te
ri

o
 4

 

T
o

ta
l 
P

to
s
 

 

 

 

Presupues

to 

 

 

Subvención 

Concedida 

47 A.D. SOTILLO G99344640 91,09 10,00 16,42 18,00 135,51 45.211,10€  1.892,45€  

48 A. PELOTA DE URUÑUELA G26491621 46,20 10,00 35,34 11,00 102,54 2.500€  1.432,01 €  

49 C.D. AUTOL G26143610 67,68 20,00 20,95 7,00 115,63 16.590€  1.614,82 €  

50 C.B. ALFARO G26256768 93,57 10,00 40,87 27,00 171,44 18.721,50€ 2.394,23€  

51 C.D. TEDEÓN G26157701 44,67 5,00 40,69 6,00 96,36 16.293,33€  1.345,71 €  

52 S.D. LOGROÑES G26458950 41,83 20,00 20,87 4,00 86,70 4.500€  1.210,80€  

53 C. PELOTA VILLAMEDIANA G26202721 47,47 10,00 40,36 17,00 114,83 1.300€ 1.300,00€  

54 C.D.F. SAN AGUSTIN G26226894 71,44 15,95 15,95 5,00 108,34 28.716,35€  1.513,01 €  

55 BABY BASKET RIOJA G26216408 172,24 5,00 41,39 38,00 256,63 13.236,22€ 3.583,94€  

56 SIETE INFANTES E.D. G26519595 54,75 20,78 20,78 4,00 100,31 14.203,92€ 1.400,87€  

57 C. G. RITMICA ARNEDO G26459883 29,84 0,00 40,21 23,00 93,05 2.954,36€  1.299,48€  

58 C.D. PRADEJON G26142489 66,91 20,00 6,04 13,00 105,95 25.200€  1.479,64€  

59 C.D. VAREA G26460907 43,42 5,00 40,43 10,00 98,85 4.500€ 1.380,48€  

60 A.D. QUEL G26438853 32,54 5,00 40,09 0,00 77,63 2.923,99€  1.084,14€  

61 A.D. CORAZONISTAS R2600384H 85,75 15,00 35,52 17,00 153,27 6.394€ 2.140,48€  

62 A.D.TERESIANA G85853455 75,56 30,00 16,56 36,00 158,12 22.960€  2.208,21€  

63 A. FUNDACIÓN PROMETE G26349258 167,45 5,00 21,73 31,00 225,18 36.351,31€  3.144,73€  

64 C. FRONTENIS LOGROÑO G26455774 29,64 20,10 40,10 21,00 110,84 1.000€ 1.000,00€  

5 8

00860-2022/019462 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/1010692

1 Consejero
2



 
N

º 
E

X
P

T
. 

 

 

 

Solicitante 

 

 

 

CIF 

C
ri

te
ri

o
 1

 

C
ri

te
ri

o
 2

 

C
ri

te
ri

o
 3

 

C
ri

te
ri

o
 4

 

T
o

ta
l 
P

to
s
 

 

 

 

Presupues

to 

 

 

Subvención 

Concedida 

65 C.D.F.C. LA CALZADA G26406363 56,29 0,00 20,87 0,00 77,16 21.829,35€  1.077,57 €  

66 C.D. SAN LORENZO G26102806 49,64 5,00 40,35 1,00 95,99 7.962€ 1.340,54€  

67 

SALA DE ARMAS DE 

LOGROÑO G26134981 32,81 5,37 40,37 17,00 95,55 2.588,85€  1.334,40€  

68 AMPA SAN ASENSIO G26301381 39,51 10,00 40,17 19,00 108,68 826,10€ 826,10 €  

69 A.D. BASKET 77 G26462291 151,81 20,00 41,39 32,00 245,20 25.899,67€ 3.424,32€  

70 VALVANERA C.D. G26037499 47,75 20,00 40,78 18,00 126,53 3200€  1.767,04€  

71 C. BALONCESTO ARNEDO G26170688 93,97 5,00 20,78 8,00 127,75 5.424,36€ 1.784,08€  

72 CALAHORRA BASKET 98 G26277418 124,97 15,00 40,95 17,00 197,92 10.976,27€ 2.764,03€  

73 PEÑA BALSAMAISO G26035261 58,25 25,00 21,30 5,00 109,55 12.000€  1.529,91 €  

74 

A. BALONCESTO 

NAJERILLA G26204263 83,58 5,00 40,43 5,00 134,01 8.069,95€  1.871,51 €  

75 C. V. HARO RIOJA VOLEY G26506808 76,75 20,00 41,82 48,00 186,57 4.000€ 2.605,53€  

76 C. PELOTA CALCEATENSE G26447482 45,31 15,00 40,18 20,00 120,49 950€ 950,00€  

77 C. D. VALLE DEL EBRO G26500041 44,83 15,00 20,87 2,00 82,70 11.730,79€  1.154,94€  

78 C.D. CENICERO G26159913 28,33 5,00 20,35 0,00 53,68 8.000€  7.49,66 €  

79 APA DR. CASTROVIEJO G26029520 34,08 0,00 40,09 8,00 82,17 4.944€  1.147,54 €  

80 A.D. LAURUS G26510081 68,73 5,00 21,47 5,00 100,20 15.170€  1.399,33€  

6 8

00860-2022/019462 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/1010692

1 Consejero
2



 
N

º 
E

X
P

T
. 

 

 

 

Solicitante 

 

 

 

CIF 

C
ri

te
ri

o
 1

 

C
ri

te
ri

o
 2

 

C
ri

te
ri

o
 3

 

C
ri

te
ri

o
 4

 

T
o

ta
l 
P

to
s
 

 

 

 

Presupues

to 

 

 

Subvención 

Concedida 

81 ALDEA FÚTBOL SALA G26530535 147,11 0,00 40,09 4,00 191,20 4.610€  2.670,19€  

82 C.TENIS ALFARO G26192807 19,95 20,00 40,21 27,00 107,16 999€  999,00€  

83 E. F.  BASE LARDERO G26564179 50,08 0,00 36,13 0,00 86,21 3.500€  1.203,96€  

84 C. D. SAN MARCIAL G26066571 23,08 0,00 20,09 0,00 43,17 1.000€  602,89 €  

85 C. BÁDMINTON LOGROÑO G26188151 38,90 15,10 40,10 5,00 99,10 2.011,12€  1.383,97€  

 

2º.- Disponer un gasto de ciento cuarenta y siete mil doscientos veintiséis euros con cincuenta y un céntimos (147.226,51€) 
con cargo a la partida presupuestaria 2022.08.03.3411.480.01 y ref. Intervención 2022/GG/08/456, procediendo a la 
redistribución del crédito con cargo a la partida presupuestaria que se indica de acuerdo con el siguiente desglose: 
 
Aplicación presupuestaria 2022.0803.3411.470.00: Anulación Autorización Gasto por importe de 3.000,00 euros (Ref. de 
intervención 2022.GG.08.456), correspondiente a Grupos Deportivos dependientes de empresas privadas, al no 
presentarse ningún beneficiario. 
 
Aplicación presupuestaria 2022.0803.3411.480.01: Autorización Gasto por importe de 226,51 euros (Ref. de intervención 
2022.GG.08.456). 
 
3.- Exonerar a los beneficiarios de estas subvenciones de acreditar de hallarse al corriente de sus obligaciones tributarias y 
con la Seguridad Social, de acuerdo con el Decreto 14/2006, de 16 de febrero, y las bases reguladoras de las mismas. 
 

4º.- Remitir la presente Resolución a Intervención General. 

 

5º.- Esta Resolución se publicará en el BOR y en el tablón de anuncios virtual del Gobierno de La Rioja (www.larioja.org). 
 
 
 

7 8

00860-2022/019462 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/1010692

1 Consejero
2



 

 
 
 
 
La presente Resolución pone fin a la vía administrativa de acuerdo con el artículo 45 de la  Ley 4/2005, de 1 de junio, de 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de la Administración de la Comunidad Autónoma de La Rioja; contra la misma podrá 
interponerse recurso de reposición potestativo ante el Consejero de Educación, Cultura, Deporte y Juventud, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, de acuerdo con los artículos 112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien, interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de La Rioja, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con los artículos 8.2. 10.1.a) y 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Firmado electrónicamente por Pedro María Uruñuela Nájera, Consejero de Educación, Cultura, Deporte y Juventud. 
 

 

8 8

00860-2022/019462 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/1010692

1 Consejero
2


		2022-11-29T14:34:31+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-11-29T14:34:31+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-11-29T14:34:31+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-11-29T14:34:31+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-11-29T14:34:31+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-11-29T14:34:31+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-11-29T14:34:31+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-11-29T14:34:31+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-11-29T14:38:49+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: MCOJM0QMH2QTE1M


		2022-11-29T14:38:49+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: MCOJM0QMH2QTE1M


		2022-11-29T14:38:49+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: MCOJM0QMH2QTE1M


		2022-11-29T14:38:49+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: MCOJM0QMH2QTE1M


		2022-11-29T14:38:49+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: MCOJM0QMH2QTE1M


		2022-11-29T14:38:49+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: MCOJM0QMH2QTE1M


		2022-11-29T14:38:49+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: MCOJM0QMH2QTE1M


		2022-11-29T14:38:49+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: MCOJM0QMH2QTE1M




